令和４年 9 月 30 日

3 歳児保護者各位

社会福祉法人 富山国際学園福祉会

幼保連携型認定こども園

西 田 地 方 保 育 園

（延期していた）園外保育のお知らせ

延期していた園外保育（7 月 27 日分）を次の通り行いますのでお知らせします。

富山国際大学東黒牧キャンパスへ園外保育に出かけます。程よい涼しさを感じる季節となり森の木々

は、小さなかわいい木の実を付けています。夏に行った頃とはどう違うのだろうかと５感を使って森の

自然を目一杯感じ、友達と一緒に活動する楽しさを経験してきたいと思います。お手数ですが、下記の準

備をお願いします。

記

1. 日 時 10 月 19 日（水） ※雨天決行

2. 目的地 富山国際大学東黒牧キャンパス

富山県富山市東黒牧６５－１ ℡076-4８３－８０００

3. 日程  ９時００分まで 登園

９時４５分  保育園出発

１０時２５分  富山国際大学東黒牧キャンパス到着

キャンパス内の森探検・芝生広場などで遊ぶ

 １１時５０分  昼食〜キャンパス内体育館で遊ぶ

 １３時１５分  富山国際大学東黒牧キャンパス出発

 １４時００分  保育園着

4. 持ち物 リュックの中に下記のものを入れて持ってきてください。

・弁当（主食、副食、箸またはフォーク）

・肩ひも付きの水筒（お茶） ・濡らしたおしぼり

・長袖 T シャツと下着

（森での活動後に着替えます。一緒に袋に入れてください。） →

        ・汗拭きハンドタオル（小）

・敷物 ・ゴミ袋 ・雨カッパ（雨天時）

※持ち物には全てわかりやすく名前をかいてください

・マスクを常時つけていないお子さんは、マスク（マスクポーチに入れて）をリュック

に入れてきてください

5. 服 装 ・長袖 T シャツ・長ズボン（動きやすいもの）

  ・カラー帽子(園で使用のもの)は、前日に集めます。

6. その他  ★当日欠席の方は、8：45までにご連絡下さい。

   西田地方保育園（℡４２１－７４８１）（携帯電話 090-2837-7480）

  ★車酔いの心配のあるお子さんはお家で薬を服用のうえ、担任までお知らせ下さい。

★バス乗車中にマスクを着用します。

  ★園外活動中に体調を崩された場合は、現地に迎えに来て頂くことになりますので、

体調管理に留意下さい

★おやつは、園より保冷剤代わりの冷凍ゼリーを持っていきます。

★今回のバス代はありません。ただし、10 月 17 日は、９月２１日の園外保育のバス

代を引き落としがあります。

                                          以上

なまえ